
ね推第３６号 

令和３年９月２日 

 

各市町村長 様 

 

岐阜県知事 古田 肇 

 

新型コロナウイルス感染症に伴う第３３回全国健康福祉祭ぎふ大会 

（ねんりんピック岐阜２０２１）の開催中止について 

 

 平素は、ねんりんピック岐阜２０２１（以下「岐阜大会」という。）の開催にご協力

を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、岐阜大会の開催については、新型コロナウイルス感染症の影響を考慮しつつ、

今日まで様々な検討を進めてまいりました。 

しかしながら、新型コロナウイルス感染症の全国的な拡大がみられる中、本県にお

いても緊急事態宣言が適用される見込みとなった８月２５日に、本県とともに主催者

である厚生労働省、一般財団法人長寿社会開発センターに中止を申し入れ、３者で協

議した結果、本日、岐阜大会を中止することになりました。 

何卒ご理解賜りますよう、よろしくお願い申し上げます 

なお、貴市町村が主催する種目の競技団体に対しては、貴市町村から通知いただき

ますようお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

所 属 
岐阜県清流の国推進部 

ねんりんピック推進事務局 

担当係長 伊東 担当 都竹（つづく） 

所 在 地 〒500-8570 岐阜市薮田南 2-1-1 

電話番号 
058-272-8465(直通) 

058-272-1111(代表)内線 3206 

Ｆ Ａ Ｘ 058-278-2633 


